
 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่1 จาก 6 หน้า  

นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบคุคล  
ส าหรับผู้ถือหุ้น 

 
บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตระหนักดีถึงสิทธิในความเป็นส่วนตัวและความรับผิดชอบ

ของบริษัท เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือ เปิดเผย (“การประมวลผล”) ข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน บริษัทจึงได้
จัดทำนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลฉบับนี้ขึ้นเพื่อแจ้งรายละเอียดเกี่ยวกับการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน         
ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 (พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล) 

 
1. บทนิยาม 
 “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลซึ่งทำให้สามารถระบุตัวบุคคลนั้นได้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม           

แต่ไม่รวมถึงข้อมูลของผู้ถึงแก่กรรมโดยเฉพาะ 
 “ข้อมูลส่วนบุคคลที่มีความอ่อนไหว” หมายถึง ข้อมูลตามที่กำหนดไว้ใน มาตรา 26 พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วน

บุคคล และฉบับปรับปรุงแก้ไขตามที่จะมีการแก้ไขเป็นคราว ๆ ไป  
 “พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 รวมถึง

กฎหมายลำดับรองที่อาศัยอำนาจตาม พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ในการตราขึ้น และตามที่มีการแก้ไขเป็น
ครั้งคราว 

 “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 “ส านักงาน” หมายถึง สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 
 
2. ข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทอาจเก็บรวบรวม 

ข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทอาจเก็บรวบรวมประกอบไปด้วยข้อมูลของท่านดังต่อไปนี้ 
2.1 ข้อมูลส่วนบุคคลทั่วไป 

(1) ข้อมูลส่วนบุคคลที่เกี่ยวกับท่านเป็นการทั่วไป เช่น ชื่อ-นามสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชน เลขที่
หนังสือเดินทาง วันเกิด อายุ อาชีพ เพศ สถานภาพทางการสมรส รูปถ่าย หมายเลขโทรศัพท์ ท่ีอยู่  อีเมล 
เสียงสนทนา และรายละเอียดข้อมูลอื่น ๆ สำหรับการติดต่อ  

(2) ข้อมูลหลักทรัพย์ เช่น จำนวนหุ้น สัดส่วนการถือหุ้น เลขบัญชีซื้อขาย เงินปันผล ข้อมูลหลักทรัพย์ เลขที่
หลักทรัพย์ ข้อมูลการฝาก/ถอนหลักทรัพย์ ข้อมูลการโอนหรือเปล่ียนผู้ถือหลักทรัพย์ และข้อมูลการจด
แจ้งจำนำหลักทรัพย์ เลขบัญชีธนาคาร ข้อมูลเกี่ยวกับภาษี   

(3) ข้อมูลทางเทคนิค และกิจกรรมส่วนบุคคล/ลักษณะการใช้งานที่ท่านชอบ เมื่อท่านใช้เว็บไซต์                     
แอปพลิเคชันของบริษัท และอาจรวมถึงแพลตฟอร์มส่ือสังคมออนไลน์ของผู้ให้บริการอื่น เช่น ชื่อเรียก
ตัวตนเฉพาะของลูกค้าที่ใช้บนแพลตฟอร์มส่ือสังคมออนไลน์ IP Address คุกกี้ (cookies) ประเภท             
และเวอร์ชั่นของเบราว์เซอร์ การตั้งค่าเขตเวลา ประเภทของปล๊ักอินในเบราว์เซอร์ ระบบปฏิบัติการ            
และแพลตฟอร์ม ข้อมูลผู้ใช้ (User Profile) ข้อมูลเกี่ยวกับอุปกรณ์ ซึ่งรวมถึงข้อมูลเกี่ยวกับอุปกรณ์
เคลื่อนที่ ข้อมูลเครือข่ายไร้สายและข้อมูลเครือข่ายทั่วไป 

(4) ข้อมูลอื่น ๆ เช่น บันทึกภาพและ/หรือเสียงผ่านกล้องวงจรปิด (CCTV) ภาพถ่าย บันทึกภาพและเสียง 
บันทึกเสียงการสนทนา บันทึกการประชุม หรือการร่วมกิจกรรมใด ๆ  



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่2 จาก 6 หน้า  

 
ทั้งนี้ ข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าวข้างตน้จำเป็นสำหรับการดำเนินการตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดในข้อ 4 หากท่านไม่ให้
ข้อมูลส่วนบุคคลดังกล่าว บริษัทจะไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมายระหว่างท่านกับบริษัทได้ 

 
หากท่านให้ข้อมูลส่วนบุคคลของบุคคลที่สามแก่บริษัท ท่านต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูล           
ส่วนบุคคล ไม่ว่าจะเป็นการขอความยินยอม หรือแจ้งนโยบายฉบับน้ีแก่บุคคลที่สามในนามของบริษัท เพื่อให้บริษัท
สามารถปฏิบัติงานต่อไปได้ตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดในนโยบายฉบับนี้และนโยบายการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล
ของสำนักงาน  

 
3. วิธีเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคล 

บริษัทอาจเก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลของท่านโดยวิธีดังต่อไปนี้ 
(1)  เก็บรวบรวมข้อมูลส่วนบุคคลโดยตรงจากท่าน  
(2)  ข้อมูลส่วนบุคคลที่ท่านให้ไว้กับบริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด (“TSD”) ในฐานะนาย

ทะเบียนหลักทรัพย์ 
(3)  เมื่อท่านติดต่อส่ือสารกับบริษัท ไม่ว่าจะเป็นการส่ือสารด้วยหนังสือหรือวาจา โดยไม่คำนึงว่าฝ่ายใดจะเป็น          

ผู้ติดต่ออีกฝ่ายก่อน 
(4)  เมื่อท่านส่งคำร้องขอให้มีการเปล่ียนแปลงหรือปรับปรุงข้อมูลของท่าน 
(5)  เมื่อบริษัทได้รับข้อมูลส่วนบุคคลจากบุคคลภายนอกเกี่ยวกับท่าน ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จำกัดเพียงการได้รับข้อมูล 

จากการตรวจสอบจากแหล่งข้อมูลที่เป็นสาธารณะ แหล่งข้อมูลส่วนตัว หรือแหล่งข้อมูลเชิงพาณิชย์ เว็บไซต์ 
แหล่งข้อมูลส่ือสังคมออนไลน์ ผู้ให้บริการข้อมูล (Data Providers) แหล่งข้อมูลทางการแพทย์ 

(6)  เมื่อบริษัทตรวจสอบสมุดทะเบียนหุ้นของบริษัท หรือได้รับข้อมูลส่วนบุคคลจากบุคคลภายนอกเกี่ยวกับท่าน
เพื่อวัตถุประสงค์ในการปฏิบัติตามกฎหมาย และเพื่อวัตถุประสงค์เกี่ยวกับการกำกับดูแลในประการอื่น ๆ 
ตลอดจนเพื่อวัตถุประสงค์อื่น ๆ ท่ีชอบด้วยกฎหมาย  

 
4. วัตถุประสงค์ของการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 

4.1 บริษัทจะประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลของท่านเพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี ้
(1) เพื่อปฏิบัติตามกฎหมาย และนโยบายบริษัท ได้แก่ การดำเนินการใด ๆ (ก) เพื่อการปฏิบัติตามกฎหมาย 

และการตรวจสอบธุรกิจของบริษัทไม่ว่าจะเป็นการตรวจสอบภายใน หรือการตรวจสอบจาก
บุคคลภายนอก (ข) เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามข้อกำหนดของกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อตกลง หรือ
นโยบายที่ใช้บังคับ ซึ่งกำหนดขึ้นโดยหน่วยงานกำกับดูแลของรัฐ หน่วยงานที่มีหน้าที่บังคับใช้กฎหมาย 
หน่วยงานรัฐ หน่วยงานท่ีมีหน้าที่ระงับข้อพิพาท หรือหน่วยงานท่ีดูแลธุรกิจประกันภัย ไม่ว่าหน่วยงานใด
ก็ตาม (ค) เพื่อวัตถุประสงค์ของการบังคับใช้กฎหมาย หรือการให้ความช่วยเหลือ ให้ความร่วมมือ การ
สืบสวนโดยบริษัทหรือในนามของบริษัท โดยเจ้าหน้าที่ตำรวจ หรือโดยหน่วยงานรัฐหรือหน่วยงานกำกับ
ดูแลอื่น ๆ ในประเทศ และการดำเนินการตามหน้าที่ในการรายงาน และข้อกำหนดต่าง ๆ ตามที่กฎหมาย
กำหนด หรือตามที่มีการตกลงเห็นชอบกับหน่วยงานรัฐหรือหน่วยงานกำกับดูแลอื่น ๆ ในประเทศหรือเขต
การปกครองใด ๆ หรือการดำเนินการตามคำส่ังโดยชอบด้วยกฎหมายของพนักงานเจ้าหน้าที่ หรือ



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่3 จาก 6 หน้า  

หน่วยงานของรัฐ และ (ง) เพื่อการดำเนินการให้เป็นไปตามข้อกำหนดภายใต้นโยบายภายในของบริษัทที่
ยึดถือปฏิบัติ เช่น การประชุมผู้ถือหุ้น การจัดการเกี่ยวกับสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นหรือผู้ถือหุ้นกู้  การ
จ่ายเงินปันผล การจัดทำบัญชีและรายงาน การตรวจสอบเอกสารตามกฎหมาย การจัดส่งเอกสารหรือ
หนังสือต่าง ๆ รวมถึงหน้าที่ตามกฎหมายต่าง ๆ ของการเป็นบริษัทจำกัด บริษัทมหาชนจำกัด หรือบริษัท
ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หรือบริษัทประกันภัย (แล้วแต่กรณี) 

(2) เพื่อการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลต่อสำนักงาน เพื่อประโยชน์ในการกำกับดูแล 
และส่งเสริมธุรกิจประกันภัยตามกฎหมายว่าด้วยคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ
ประกันภัย และกฎหมายว่าด้วยการประกันวินาศภัย ตามนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของ
สำนักงาน ซึ่งสามารถตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ของสำนักงาน (http://www.oic.or.th) 

(3) เพื่อประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของบริษัท หรือของบุคคลอื่น เช่น การบริหารจัดการบริษัท การ
บันทึกภาพหรือเสียงการประชุม การรักษาความปลอดภัย การจัดกิจกรรม หรือการส่งข่าวสารหรือ
ข้อเสนอใด ๆ เพื่อประโยชน์ของผู้ถือหุ้น ผู้ถือหุ้นกู้ รวมถึงเพื่อใช้สิทธิเรียกร้องทางกฎหมาย 

(4) เพื่อติดต่อส่ือสารกับท่าน ซึ่งรวมถึงการส่ือสารข้อมูลเกี่ยวกับการจัดการและข้อมูลอื่น ๆ เกี่ยวกับ
ผลิตภัณฑ์ หรือบัญชีใด ๆ ที่ท่านอาจมีกับบริษัท การให้การสนับสนุนทางเทคนิคเกี่ยวกับเว็บไซต์ และ
แอปพลิเคชันของบริษัท หรือการส่ือสารเกี่ยวกับการเปล่ียนแปลงใด ๆ ที่จะมีขึ้นต่อนโยบายความเป็น
ส่วนตัวฉบับนี้ในอนาคต 

(5) เพื่อวิเคราะห์และจัดทำสถิติ ได้แก่ การจัดทำรายงานการกระจายหุ้น การแบ่งกลุ่มผู้ถือหุ้น  
(6) เพื่อป้องกันการฉ้อโกง ได้แก่ การสืบสวนหรือป้องกันการกระทำที่เกี่ยวกับการฉ้อโกง การปกปิดข้อความ

จริง และการกระทำผิดอื่น ๆ ไม่ว่าจะเป็นการกระทำผิดจริงหรือการกระทำที่สงสัยวา่จะเป็นการกระทำผิด  
(7) เพื่อปรับโครงสร้างของบริษัท กล่าวคือ เพื่อวัตถุประสงค์ในการปรับโครงสร้างองค์กรของบริษัท และเพื่อ

การทำธุรกรรมของบริษัท รวมถึงการซื้อ หรือขายธุรกิจไม่ว่าส่วนใดส่วนหนึ่งของบริษัท (หากมี)  
(8) เพื่อให้บริการช่องทางการส่ือสารทางอิเล็กทรอนิกส์ เช่น เพื่อให้ท่านสามารถเข้าถึงเนื้อหาในเว็บไซต์ แอป

พลิเคชัน หรือแพลตฟอร์มส่ือสังคมออนไลน์ หรือบริการอย่างใดอย่างหนึ่งเป็นการเฉพาะ โดยบริษัทอาจ
ประมวลผลพฤติกรรมการใช้เว็บไซต์ แอปพลิเคชัน หรือแพลตฟอร์มสื่อสังคมออนไลน์ เพื่อการวิเคราะห์
การใช้งานเว็บไซต์ แอปพลิเคชัน หรือแพลตฟอร์มส่ือสังคมออนไลน์ของท่าน และการทำความเข้าใจ
ลักษณะการใช้งานที่ท่านชอบ เพื่อจัดทำให้เว็บไซต์ แอปพลิเคชัน หรือแพลตฟอร์มส่ือสังคมออนไลน์
เหล่านั้นตอบสนองอย่างเหมาะสมกับท่านโดยเฉพาะ เพื่อการประเมิน หรือดำเนินการ และการปรับปรุง
เว็บไซต์ แอปพลิเคชัน หรือแพลตฟอร์มส่ือสังคมออนไลน์เหล่านั้น หรือผลิตภัณฑ์และ/หรือบริการของ
บริษัท การแก้ไขปัญหาต่าง ๆ การแนะนำผลิตภัณฑ์และ/หรือบริการที่เกี่ยวข้อง และการจัดโฆษณาบน
เว็บไซต์ แอปพลิเคชัน และช่องทางอื่น ๆ ตามกลุ่มเป้าหมาย 

(9) เพื่อบริหารจัดการข้อมูล ได้แก่ เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการ จัดเก็บ บันทึก สำรอง หรือทำลาย
ข้อมูลส่วนบุคคล 

(10) เพื่อดำเนินการอื่น ๆ ที่จำเป็น ซึ่งเกี่ยวข้องกับวัตถุประสงค์ใด ๆ ข้างต้น 
 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่4 จาก 6 หน้า  

หากบริษัทอาศัยความยินยอมจากท่านในการเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ท่านมีสิทธิถอน
ความยินยอมเมือ่ใดกไ็ด้ ทั้งนี้ การถอนความยินยอมของท่านย่อมไม่กระทบถึงกิจกรรมที่เกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ 
และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่ท่านได้ให้ความยินยอมไปแล้วก่อนการถอนความยินยอม 
 

 4.2 กรณีที่กฎหมายให้อ านาจบริษัทในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลได้ โดยไม่ต้องได้รับความ
ยินยอมจากท่าน 

(1) เพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ที่เกี่ยวกับการจัดทำเอกสารประวัติศาสตร์หรือจดหมายเหตุเพื่อประโยชน์
สาธารณะ หรือที่เกี่ยวกับการศึกษาวิจัยหรือสถิติซึ่งได้จัดทำให้มีมาตรการปกป้องที่เหมาะสมเพื่อ
คุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ทั้งนี้ ตามที่คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคลประกาศกำหนด 

(2) เพื่อป้องกันหรือระงับอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย หรือสุขภาพของบุคคล 
(3) เป็นการจำเป็นเพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซึ่งเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลเป็นคู่ สัญญา หรือเพื่อใช้                    

ในการดำเนินการตามคำขอของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลก่อนทำสัญญานั้น 
(4) เป็นการจำเป็นเพื่อการปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินภารกิจเพื่อประโยชน์สาธารณะของผู้ควบคุมข้อมูล            

ส่วนบุคคล หรือปฏิบัติหน้าที่ในการใช้อำนาจรัฐที่ได้มอบหมายให้แก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล 
(5) เป็นการจำเป็นเพื่อประโยชน์โดยชอบด้วยกฎหมายของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือของบุคคล                

หรือนิติบุคคลอื่นที่ไม่ใช่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล เว้นแต่ประโยชน์ดังกล่าวมีความสำคัญน้อยกว่าสิทธิ                 
ขั้นพ้ืนฐานในข้อมูลส่วนบุคคลของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล 

(6) เป็นการปฏิบัติตามกฎหมายของบริษัท 
 
5. การเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแก่บุคคลภายนอก 

บริษัทอาจเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของท่านแก่บุคคลภายนอก ดังนี้ 
(1)  ผู้ให้บริการและผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทมอบหมายให้ทำหน้าที่บริหารจัดการข้อมูลส่วนบุคคล 

เพื่อบรรลุวัตถุประสงค์การเก็บรวบรวมและประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามที่ระบุไว้ในนโยบาย ฉบับนี้             
เช่น นายทะเบียนหลักทรัพย์ สถาบันการเงิน ผู้ให้บริการบันทึกข้อมูล ผู้ให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ           
ผู้ให้บริการจัดประชุมผู้ถือหุ้น หรือผู้ให้การบริการอื่นใดที่เป็นประโยชน์แก่ผู้ถือหุ้น 

(2)  หน่วยงานรัฐ หน่วยงานที่มีหน้าที่กำกับดูแลตามกฎหมาย และหน่วยงานที่ร้องขอให้เปิดเผยข้อมูลโดยอาศัย
อำนาจตามกฎหมาย เช่น กระทรวงพาณิชย์ กรมสรรพากร สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด ศาล 
หรือบุคคลท่ีเกี่ยวข้องกับการดำเนินคดี  

(3)  สมาคมหรือสมาพันธ์ในภาคธุรกิจประกันภัย 
(4)  ผู้ให้คำปรึกษาของบริษัท ซึ่งเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ เช่น ทนายความ ผู้ตรวจสอบบัญชี หรือท่ีปรึกษา  
(5)  บุคคลหรือหน่วยงานใด ๆ ที่ท่านให้ความยินยอมให้เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของท่านต่อบุคคลหรือหน่วยงาน

นั้น ๆ ได้ 
(6)  ผู้เข้าทำธุรกรรม หรือจะเข้าทำธุรกรรมกับบริษัทโดยข้อมูลส่วนบุคคลของท่านอาจเป็นส่วนหนึ่งของการซื้อหรือ

ขาย หรือเป็นส่วนหนึ่งของการเสนอซื้อหรือเสนอขายของกิจการของบริษัท (หากมี) 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่5 จาก 6 หน้า  

(7) บริษัทใด ๆ ในกลุ่มบริษัท 
(8) บุคคลหรือหน่วยงานอื่นใดที่ได้รับอนุญาตตามกฎหมายที่ใช้บังคับ 

 
 

6. การโอนข้อมูลส่วนบุคคลไปยังต่างประเทศ 
ข้อมูลส่วนบุคคลของท่านอาจถูกโอนไป ถูกจัดเก็บไว้  หรือประมวลผลโดยบริษัท หรืออาจถูกส่งให้แก่บุคคลหรือ
หน่วยงานใด ๆ ตามรายละเอียดข้างต้น ซึ่งอาจมีที่ตั้งหรืออาจให้บริการอยู่นอกประเทศไทย ทั้งนี้ ข้อมูลส่วนบุคคล
ของท่าน จะถูกโอนไปยังสถานท่ีอื่น ๆ ตามเงื่อนไขเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังที่ พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคลกำหนด โดยหากเป็นการโอนข้อมูลส่วนบุคคลของท่านระหว่างกลุ่มบริษัท บริษัทจะดำเนินการ               
ตามนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลภายในกลุ่มบริษัทที่ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการ (หากมี) 

 
7. ระยะเวลาการเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคล 
 บริษัทจะเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของท่านไว้ ตราบเท่าที่จำเป็นต้องเก็บเพื่อดำเนินการให้บรรลุตามวัตถุประสงค์  

ในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลของท่านตามที่ระบุข้างต้น ทั้งนี้บริษัทจะเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน          
ไม่เกิน 10 ปี นับแต่วันที่ท่านส้ินสุดความสัมพันธ์ หรือการติดต่อครั้งสุดท้ายกับบริษัท บริษัทอาจเก็บรักษาข้อมูล 
ส่วนบุคคลของท่านนานกว่าที่กำหนดหากกฎหมายอนุญาต 

 
 บริษัทจะดำเนินการตามขั้นตอนที่เหมาะสม เพื่อลบหรือทำลาย หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลของท่านเป็นข้อมูล               

ที่ไม่สามารถระบุตัวท่านได้ ตามระยะเวลาเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลข้างต้น 
 

8. สิทธิของท่านเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคล 
ท่านมีสิทธิดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคลของท่านดังต่อไปนี้ 
(1)  เพิกถอน หรือร้องขอให้เปล่ียนแปลงขอบเขตความยินยอมของท่านที่ได้ให้ไว้กับบริษัท 
(2)  ขอเข้าถึง หรือขอรับสำเนาข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน หรือขอให้เปิดเผยถึงการได้มาซึ่งข้อมูลส่วนบุคคล 
(3)  ขอให้บริษัทแก้ไขข้อมูลส่วนบุคคลใด ๆ ที่เกี่ยวข้องกับท่านให้ถูกต้อง 
(4)  ขอรับข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน รวมทั้งสิทธิในการขอให้ส่งหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลไปยังผู้ควบคุมข้อมูลส่วน

บุคคลอื่น หรือขอรับข้อมูลส่วนบุคคลที่บริษัทส่งหรือโอนไปยังผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลอื่นโดยตรง            
เว้นแต่โดยสภาพทางเทคนิคไม่สามารถทำได้ 

(5)  คัดค้านการเก็บ ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(6)  ขอให้ลบ หรือทำลาย หรือทำให้ข้อมูลส่วนบุคคลเป็นข้อมูลที่ ไม่สามารถระบุตัวบุคคล ของท่านได้                        

ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(7)  ขอให้ระงับการใช้ข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายกำหนด 
(8)  สิทธิในการร้องเรียน ในกรณีที่บริษัท รวมทั้งลูกจ้างหรือผู้รับจ้างของบริษัท ฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย 

ว่าด้วยการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  
 



 

ทบทวนเมื่อวันท่ี 13 ธันวาคม 2565  หน้าที ่6 จาก 6 หน้า  

บริษัทอาจเรียกเก็บค่าใช้จ่ายตามความเหมาะสม สำหรับการดำเนินการเกี่ยวกับคำร้องขอใช้สิทธิข้างต้น               
และขอสงวนสิทธิ์ไม่ปฏิบัติตามคำร้องขอใช้สิทธิของท่าน หากเข้าเงื่อนไขที่กฎหมายกำหนด 
 
นอกจากสิทธิเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคลที่ระบุข้างต้น ท่านมีสิทธิที่จะเสนอข้อร้องเรียนเกี่ยวกับการประมวลผลข้อมูล
ส่วนบุคคลของบริษัทต่อคณะกรรมการผู้เชี่ยวชาญตามขั้นตอนที่กำหนดใน พ.ร.บ. คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

 
9. การแก้ไขเปลี่ยนแปลงนโยบายฉบับนี ้
 บริษัทขอสงวนสิทธิ์ในการแก้ไข เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง ปรับปรุง หรือปรับ เปล่ียนนโยบายฉบับนี้ เท่าที่กฎหมาย

อนุญาต หากเป็นการเปล่ียนแปลงในสาระสำคัญของนโยบายฉบับนี้ บริษัทจะแจ้งการแก้ไข การเปล่ียนแปลง           
การปรับปรุง หรือการปรับเปล่ียนนโยบายให้ท่านทราบ และ/หรือจะขอความยินยอมจากท่าน (หากกฎหมาย
กำหนดให้ต้องได้รับความยินยอม) 

 
10. ช่องทางการติดต่อ 
 หากท่านมีข้อสงสัยเกี่ยวกับเนื้อหาส่วนใด ๆ ในนโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลฉบับน้ี หรือต้องการข้อมูลเพิ่มเติม

เกี่ยวกับแนวทางปฏิบัติของบริษัทเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของท่าน หรือต้องการใช้สิทธิเกี่ยวกับข้อมูล
ส่วนบุคคลของท่าน กรุณาติดต่อ 

 
 รายละเอียดของบริษัท 
 แผนกผู้ถือหุ้นสัมพันธ ์
 บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 100/47-55, 90/3-6 อาคารสาธรนคร ชั้น 26 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 
 หมายเลขโทรศัพท์ 0 2664 7777  
 อีเมล Office_president@navakij.co.th 
 เวลาทำการ 08.15 – 17.00 น. 
 
 รายละเอียดเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (DPO) 
 เจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน) 
 ที่อยู่ บริษัท นวกิจประกันภัย จำกัด (มหาชน)  
 100/47-55, 90/3-6 อาคารสาธรนคร ชั้น 26 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500 
 โทรศัพท์ 1748 กด 5 
 อีเมล Customerservice@navakij.co.th 

เวลาทำการ 08.15 – 17.00 น. 
 


